
Apellidos y Nombres de los servidores 

y servidoras 
Puesto Institucional Unidad a la que pertenece Dirección institucional

Ciudad en la que 

labora
Teléfono institucional Extensión telefónica Correo Electrónico institucional

Acaro Zambrano Jorge Luis Técnico de Inspección Postal Dirección de Títulos Habilitantes
Av. Amazonas N40-71 y Gaspar de Villaroel, Edificio 

Coordinación Zonal 2 - ARCOTEL
Quito (593) 2 3 995 800 225 jacaro@regulacionpostal.gob.ec

Agurre Paz Miltón Favian Servidor Público de Servicios 2 Coordinador Zonal 6
Calle Luis Cordero 16-50 y Av. Héroes de Verdeloma, 

planta baja del Edificio de ARCOTEL
Cuenca (593) 2 3 995 800 601 maguirre@regulacionpostal.gob.ec

Amaya Zurita Diego Edmundo Asistente Geógrafo Dirección de Regulación
Av. Amazonas N40-71 y Gaspar de Villaroel, Edificio 

Coordinación Zonal 2 - ARCOTEL
Quito (593) 2 3 995 800 246 damaya@regulacionpostal.gob.ec

Andrade Aimara Jadira Elizabeth Contadora General Dirección Administrativa Financiera
Av. Amazonas N40-71 y Gaspar de Villaroel, Edificio 

Coordinación Zonal 2 - ARCOTEL
Quito (593) 2 3 995 800 202 jandrade@regulacionpostal.gob.ec

Astudillo Palomo Vinicio Germán Abogado 3 Dirección de Asesoría Jurídica
Av. Amazonas N40-71 y Gaspar de Villaroel, Edificio 

Coordinación Zonal 2 - ARCOTEL
Quito (593) 2 3 995 800 164 vastudillo@regulacionpostal.gob.ec

Caicedo Galárraga Mauricio Alejandro Técnico de Archivo Dirección Administrativa Financiera
Av. Amazonas N40-71 y Gaspar de Villaroel, Edificio 

Coordinación Zonal 2 - ARCOTEL
Quito (593) 2 3 995 800 205 mcaicedo@regulacionpostal.gob.ec

Cambisaca Lliguicota Silvia de la Nube Servidor Público 1 Coordinador Zonal 6
Calle Luis Cordero 16-50 y Av. Héroes de Verdeloma, 

planta baja del Edificio de ARCOTEL
Cuenca (593) 2 3 995 800 601 scambisaca@regulacionpostal.gob.ec

Cárate Chávez Angélica Herminia Secretaria Ejecutiva 1 Dirección Administrativa Financiera
Av. Amazonas N40-71 y Gaspar de Villaroel, Edificio 

Coordinación Zonal 2 - ARCOTEL
Quito (593) 2 3 995 800 183 acarate@regulacionpostal.gob.ec

Carrillo Viteri Carlos José Analista de Regulación 3 Dirección de Regulación
Av. Amazonas N40-71 y Gaspar de Villaroel, Edificio 

Coordinación Zonal 2 - ARCOTEL
Quito (593) 2 3 995 800 244 ccarrillo@regulacionpostal.gob.ec

Carvajal Figueroa  Aida Liseth Analista de Sistemas 2 Dirección de Planificación y Gestión Estratégica
Av. Amazonas N40-71 y Gaspar de Villaroel, Edificio 

Coordinación Zonal 2 - ARCOTEL
Quito (593) 2 3 995 800 206 lcarvajal@regulacionpostal.gob.ec

Cevallos Zambrano Carlos Francisco Director Ejecutivo Dirección Ejecutiva
Av. Amazonas N40-71 y Gaspar de Villaroel, Edificio 

Coordinación Zonal 2 - ARCOTEL
Quito (593) 2 3 995 800 111 fcevallos@regulacionpostal.gob.ec

Chala Padilla Richard Marcelo Conductor Administrativo Dirección Administrativa Financiera
Av. Amazonas N40-71 y Gaspar de Villaroel, Edificio 

Coordinación Zonal 2 - ARCOTEL
Quito (593) 2 3 995 800 211 rchala@regulacionpostal.gob.ec

Dávila Arias Norman Alberto Analista Geógrafo 2 Dirección de Regulación
Av. Amazonas N40-71 y Gaspar de Villaroel, Edificio 

Coordinación Zonal 2 - ARCOTEL
Quito (593) 2 3 995 800 245 ndavila@regulacionpostal.gob.ec

Escobar Osorio Esteban Israel Asistente de Comunicación Social Unidad de Comunicación Social
Av. Amazonas N40-71 y Gaspar de Villaroel, Edificio 

Coordinación Zonal 2 - ARCOTEL
Quito (593) 2 3 995 800 140 eescobar@regulacionpostal.gob.ec

Espín Flores Gabriel Wladimir Servidor Público 7 Dirección Administrativa Financiera
Av. Amazonas N40-71 y Gaspar de Villaroel, Edificio 

Coordinación Zonal 2 - ARCOTEL
Quito (593) 2 3 995 800 181 gespin@regulacionpostal.gob.ec

Gaibor Vásconez María Eugenia Analista 3  Dirección de Títulos Habilitantes
Av. Amazonas N40-71 y Gaspar de Villaroel, Edificio 

Coordinación Zonal 2 - ARCOTEL
Quito (593) 2 3 995 800 180 mgaibor@regulacionpostal.gob.ec

Galarza Manguia Mayra Alejandra Auxiliar de Servicios Generales Dirección Administrativa Financiera
Av. Amazonas N40-71 y Gaspar de Villaroel, Edificio 

Coordinación Zonal 2 - ARCOTEL
Quito (593) 2 3 995 800 201 mgalarza@regulacionpostal.gob.ec

García Aguas Mario Alejandro Técnico de Comunicación Unidad de Comunicación Social
Av. Amazonas N40-71 y Gaspar de Villaroel, Edificio 

Coordinación Zonal 2 - ARCOTEL
Quito (593) 2 3 995 800 mgarcia@regulacionpostal.gob.ec

García Morales Katty Patricia Directora Administrativa Financiera Dirección Administrativa Financiera
Av. Amazonas N40-71 y Gaspar de Villaroel, Edificio 

Coordinación Zonal 2 - ARCOTEL
Quito (593) 2 3 995 800 201 kgarcia@regulacionpostal.gob.ec

Garzón Toro Jenyfer Inés Inspector Postal Dirección de Títulos Habilitantes
Av. Amazonas N40-71 y Gaspar de Villaroel, Edificio 

Coordinación Zonal 2 - ARCOTEL
Quito (593) 2 3 995 800 224 jgarzon@regulacionpostal.gob.ec

Gómez Benavides Javier Fernando Director de Regulación Dirección de Regulación
Av. Amazonas N40-71 y Gaspar de Villaroel, Edificio 

Coordinación Zonal 2 - ARCOTEL
Quito (593) 2 3 995 800 241 jgomez@regulacionpostal.gob.ec

Guachamín Remache Luis Patricio Conductor Administrativo Dirección Administrativa Financiera
Av. Amazonas N40-71 y Gaspar de Villaroel, Edificio 

Coordinación Zonal 2 - ARCOTEL
Quito (593) 2 3 995 800 201 lguachamin@regulacionpostal.gob.ec

Guerrero Velastegui Walter Germán Conserje Externo Dirección Administrativa Financiera
Av. Amazonas N40-71 y Gaspar de Villaroel, Edificio 

Coordinación Zonal 2 - ARCOTEL
Quito (593) 2 3 995 800 201 wguerrero@regulacionpostal.gob.ec

Hernández Brito Gina Patricia Directora de Control y Evaluación Dirección de Control y Evaluación
Av. Amazonas N40-71 y Gaspar de Villaroel, Edificio 

Coordinación Zonal 2 - ARCOTEL
Quito (593) 2 3 995 800 152 ghernandez@regulacionpostal.gob.ec

Hernandez Fray Paulina Isabel Tesorera General Dirección Administrativa Financiera
Av. Amazonas N40-71 y Gaspar de Villaroel, Edificio 

Coordinación Zonal 2 - ARCOTEL
Quito (593) 2 3 995 800 203 phernandez@regulacionpostal.gob.ec

Hidrovo Vélez José Stalin Servidor Público 5 Dirección de Títulos Habilitantes
Av. Amazonas N40-71 y Gaspar de Villaroel, Edificio 

Coordinación Zonal 2 - ARCOTEL
Quito (593) 2 3 995 800 174 jhidrovo@regulacionpostal.gob.ec

Lagla Abata Angela Eugenia Analista de Presupuesto 2 Dirección Administrativa Financiera
Av. Amazonas N40-71 y Gaspar de Villaroel, Edificio 

Coordinación Zonal 2 - ARCOTEL
Quito (593) 2 3 995 800 204 alagla@regulacionpostal.gob.ec

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP

Literal b1) El directorio completo de la institución
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Lasso Medina Luis Armando Asesor 5 Dirección Ejecutiva
Av. Amazonas N40-71 y Gaspar de Villaroel, Edificio 

Coordinación Zonal 2 - ARCOTEL
Quito (593) 2 3 995 800 175 llasso@regulacionpostal.gob.ec

Loja Zumba Dora Patricia Coordinadora Zonal Coordinador Zonal 6
Calle Luis Cordero 16-50 y Av. Héroes de Verdeloma, 

planta baja del Edificio de ARCOTEL
Cuenca (593) 2 3 995 800 601 ploja@regulacionpostal.gob.ec

Lomas Palma Fausto Javier Asistente técnico Dirección de Títulos Habilitantes
Av. Amazonas N40-71 y Gaspar de Villaroel, Edificio 

Coordinación Zonal 2 - ARCOTEL
Quito (593) 2 3 995 800 223 jlomas@regulacionpostal.gob.ec

Lozada Torres Pedro Luis Conductor Administrativo Dirección Administrativa Financiera
Av. Amazonas N40-71 y Gaspar de Villaroel, Edificio 

Coordinación Zonal 2 - ARCOTEL
Quito (593) 2 3 995 800 201 plozada@regulacionpostal.gob.ec

Mackliff Cavanna Ana María Analista de Control Postal Coordinación Zonal 9
Cdla Ietel Mz A-28 lote 1 Edificio ARCOTEL Coordinación 

Zonal 5, junto al Colegio de Ingenieros Civiles del Guayas.
Guayaquil (593) 4 2 626 238 101 amackliff@regulacionpostal.gob.ec

Méndez Chauca Lucía Noemí Analista de Planificación 2 Dirección de Planificación y Gestión Estratégica
Av. Amazonas N40-71 y Gaspar de Villaroel, Edificio 

Coordinación Zonal 2 - ARCOTEL
Quito (593) 2 3 995 800 150 lmendez@regulacionpostal.gob.ec

Miño Zabala Karina Monserrath Analista de Compras Públicas Dirección Administrativa Financiera
Av. Amazonas N40-71 y Gaspar de Villaroel, Edificio 

Coordinación Zonal 2 - ARCOTEL
Quito (593) 2 3 995 800 208 kmino@regulacionpostal.gob.ec

Moncayo Espinoza Elizabeth Carolina Directora de Planificación y Gestión Estratégica Dirección de Planificación y Gestión Estratégica
Av. Amazonas N40-71 y Gaspar de Villaroel, Edificio 

Coordinación Zonal 2 - ARCOTEL
Quito (593) 2 3 995 800 153 cmoncayo@regulacionpostal.gob.ec

Mora Pacheco Grase Alexandra Servidor Público 7 Coordinador Zonal 6
Calle Luis Cordero 16-50 y Av. Héroes de Verdeloma, 

planta baja del Edificio de ARCOTEL
Cuenca (593) 2 3 995 800 601 gmora@regulacionpostal.gob.ec

Nieto Benavides María Soledad Secretaria Ejecutiva 1 Subdirección General 
Av. Amazonas N40-71 y Gaspar de Villaroel, Edificio 

Coordinación Zonal 2 - ARCOTEL
Quito (593) 2 3 995 800 100 snieto@regulacionpostal.gob.ec

Ochoa Rivadeneira Rafael Alejandro Coordinador Zonal Coordinación Zonal 9
Cdla Ietel Mz A-28 lote 1 Edificio ARCOTEL Coordinación 

Zonal 5, junto al Colegio de Ingenieros Civiles del Guayas.
Guayaquil (593) 4 2 626 238 102 rochoa@regulacionpostal.gob.ec

Paredes Paredes Edison David Servidor Publico de Apoyo 4 Dirección de Títulos Habilitantes
Av. Amazonas N40-71 y Gaspar de Villaroel, Edificio 

Coordinación Zonal 2 - ARCOTEL
Quito (593) 4 2 626 238 224 eparedes@regulacion.gob.ec

Racines Tobar Claudio Petronio Guardalmacén Dirección Administrativa Financiera
Av. Amazonas N40-71 y Gaspar de Villaroel, Edificio 

Coordinación Zonal 2 - ARCOTEL
Quito (593) 2 3 995 800 209 cracines@regulacionpostal.gob.ec

Ramos Aroca Juan Carlos Director de Asesoría Jurídica Dirección de Asesoría Jurídica
Av. Amazonas N40-71 y Gaspar de Villaroel, Edificio 

Coordinación Zonal 2 - ARCOTEL
Quito (593) 2 3 995 800 161 jramos@regulacionpostal.gob.ec

Rosero Chávez Diego Fernando Directora de Gestión de Información Postal Dirección de Gestión de Información Postal
Av. Amazonas N40-71 y Gaspar de Villaroel, Edificio 

Coordinación Zonal 2 - ARCOTEL
Quito (593) 2 3 995 800 249 drosero@regulacionpostal.gob.ec

Salazar Carrera Ximena del Rosario Secretaria Ejecutiva Dirección Administrativa Financiera
Av. Amazonas N40-71 y Gaspar de Villaroel, Edificio 

Coordinación Zonal 2 - ARCOTEL
Quito (593) 2 3 995 800 200 xsalazar@regulacionpostal.gob.ec

Santana Rodríguez Nidia Albita Subdirectora de Gestión Técnica Subdirección de Gestión Técnica
Av. Amazonas N40-71 y Gaspar de Villaroel, Edificio 

Coordinación Zonal 2 - ARCOTEL
Quito (593) 2 3 995 800 132 nsantana@regulacionpostal.gob.ec

Silva Mozo Geoconda Alexandra Directora de Títulos Habilitantes Dirección de Títulos Habilitantes
Av. Amazonas N40-71 y Gaspar de Villaroel, Edificio 

Coordinación Zonal 2 - ARCOTEL
Quito (593) 2 3 995 800 173 gsilva@regulacionpostal.gob,ec

Silva Mozo Mariana Ximena Analista de Regulación 2 Dirección de Regulación
Av. Amazonas N40-71 y Gaspar de Villaroel, Edificio 

Coordinación Zonal 2 - ARCOTEL
Quito (593) 2 3 995 800 247 msilva@regulacionpostal.gob.ec

Simbaña Lincango Wilson Fernando Servidor Público 7 Dirección de Planificación y Gestión Estratégica
Av. Amazonas N40-71 y Gaspar de Villaroel, Edificio 

Coordinación Zonal 2 - ARCOTEL
Quito (593) 2 3 995 800 154 wsimbana@regulacionpostal.gob.ec

Suárez Andrade Jessica Jeanneth Analista de Talento Humano 2 Dirección Administrativa Financiera
Av. Amazonas N40-71 y Gaspar de Villaroel, Edificio 

Coordinación Zonal 2 - ARCOTEL
Quito (593) 2 3 995 800 182 jsuarez@regulacionpostal.gob.ec

Terán Escobar Luis Sebastián Analista 3 de Regulación Dirección de Regulación
Av. Amazonas N40-71 y Gaspar de Villaroel, Edificio 

Coordinación Zonal 2 - ARCOTEL
Quito (593) 2 3 995 800 steran@regulacionpostal.gob.ec

Vaca Vaca Leddy Fernando Conductor Administrativo Dirección Administrativa Financiera
Av. Amazonas N40-71 y Gaspar de Villaroel, Edificio 

Coordinación Zonal 2 - ARCOTEL
Quito (593) 2 3 995 800 201 lvaca@regulacionpostal.gob.ec

Valencia Romero Diana Valeria Abogado1 Dirección de Asesoría Jurídica
Av. Amazonas N40-71 y Gaspar de Villaroel, Edificio 

Coordinación Zonal 2 - ARCOTEL
Quito (593) 2 3 995 800 163 vvalencia@regulacionpostal.gob.ec

Vera Chiriguaya Winston Washigton Conductor Administrativo Coordinación Zonal 9
Cdla Ietel Mz A-28 lote 1 Edificio ARCOTEL Coordinación 

Zonal 5, junto al Colegio de Ingenieros Civiles del Guayas.
Guayaquil (593) 4 2 626 238 wvera@regulacionpostal.gob.ec

Yánez Morales María Fernanda Responsable de la Unidad de Comunicación Social Unidad de Comunicación Social
Av. Amazonas N40-71 y Gaspar de Villaroel, Edificio 

Coordinación Zonal 2 - ARCOTEL
Quito (593) 2 3 995 800 141 mayanez@regulacionpostal.gob.ec

Yeber Coronel Letty Andrea Asesora 3 Dirección Ejecutiva
Av. Amazonas N40-71 y Gaspar de Villaroel, Edificio 

Coordinación Zonal 2 - ARCOTEL
Quito (593) 2 3 995 800 171 lyeber@regulacionpostal.gob.ec

Yépez Guamanquishpe Valeria Nathali Secretaria Ejecutiva 2 Dirección Ejecutiva
Av. Amazonas N40-71 y Gaspar de Villaroel, Edificio 

Coordinación Zonal 2 - ARCOTEL
Quito (593) 2 3 995 800 110 vyepez@regulacionpostal.gob.ec

FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:

PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:

UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION - LITERAL b1):

No aplica, ya que la información del Directorio Institucional se encuentra expuesta en la presente matriz y puede ser visualizada al momento de publicarse

Mensual

30/11/2017

Unidad de Administración de Talento Humano

LINK A BASE DE DATOS O SISTEMA DE BUSQUEDA (OPCIONAL):
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(02) 399-5800 Extensión 181

Ing. Wladimir Espín Flores

gespin@regulacionpostal.gob.ec

RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL b1):

CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:

NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:
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